del Estado de Baja California número 0299/23 de fecha 15 de febrero de 2023, cláusula 
séptima, inciso j. 

2023-4-99289-19-0488-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 469,222.67 pesos (cuatrocientos sesenta y nueve mil doscientos veintidós pesos 
67/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar con la documentación justificativa 
y comprobatoria las erogaciones y el registro con cargo a los Subsidios para Organismos

[...]

incumplió la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, 
artículo 17, y del Presupuesto de Egresos de la Federación, artículo 6, párrafo primero. 

2023-4-99289-19-0488-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 230,165.41 pesos (doscientos treinta mil ciento sesenta y cinco pesos 41/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no acreditar en el ejercicio fiscal 2023 el reintegro de los 
recursos no comprometidos y no pagados del programa en los plazos que establece la

[...]

Financieros para la Operación de la Universidad Tecnológica del Estado de Baja California 
número 0299/23 de fecha 15 de febrero de 2023, cláusulas cuarta y séptima, inciso d. 

2023-4-99289-19-0488-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 165,924.34 pesos (ciento sesenta y cinco mil novecientos veinticuatro pesos 
34/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 147 pagos a trabajadores que no se 
ajustaron al tabulador de sueldos y plantilla de personal autorizados para el ejercicio fiscal